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PROJEKT-VENDIM

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.60 DATË 18.12.2019 TË KËSHILLIT BASHKIAK BERAT “PËR SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË BASHKINË BERAT”

Kryetari i Bashkisë në mbeshtetje të gërmës “f'” të nenit 54, të ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.68/2017, “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar,  VKB nr.60 datë 18.12.2019“Për  miratimin e taksat dhe  tarifat vendore”.

                                                            VENDOSI:
Ndryshimin e afatit të pagesës për subjektet që ushtrojnë aktivitet tregtarë në Bashkinë e Beratit  kjo e përcaktuar në VKB nr.60 datë 18.12.2019“Për  miratimin e taksat dhe  tarifat vendore” si më poshtë:

Ishte:

· I.Taksat vendore, 

Pika 2.a Taksa mbi ndërtesat,
 
-Afatet e pagesës ndërtesës që përdoret për qëllime biznesi 
Kësti i parë, brenda datës 20 Prill
Kësti i dytë, brenda datës 20 Qershor

Pika 2.c Taksa mbi Truallin,

-Afatet e pagesës truallit që përdoret për qëllime biznesi
Kësti i parë, brenda datës 20 Prill
Kësti i dytë, brenda datës 20 Qershor

Pika 6 Taksa e tabelës

-Afatet e pagesës tabelës që përdoret për qëllime biznesi
Kësti i parë, brenda datës 20 Prill
Kësti i dytë, brenda datës 20 Qershor

· II.Tarifat Vendore

Pika 1. Tarifa e pastrimit e largimit të mbeturinave dhe mirëmbajties së hapsirave publike

Pika 2. Tarifa e ndriçimit publik

Pika 3.Tarifa e gjelbërimit publik

Pika 4.Tarifa për infrastrukturën arsimore

-Afatet e pagesës
Për kategorinë II “Subjekte të biznesit vogël dhe “subjekte të biznesit madh” detyrimi paguhet me dy këste të barabartë
 
Kësti i parë, brenda datës 20 Prill
Kësti i dytë, brenda datës 20 Korrik 

Pika 5 Tarifa e parkimit të automjeteve 

-Afatet e pagesës
Për kategorinë I “Subjekte të transportit të udhëtarëve” dhe kategorinë II “subjekte që kanë mjet në funksion të aktivitetit tregtar” detyrimi paguhet me një këst të vetëm 
Brenda datës 20 Prill

Bëhet: 

· I.Taksat Vendore
 
· II.Tarifat Vendore

•Kësti i parë, brenda datës 30 Maj 2021

•Kësti i dytë, brenda datës 30 Gusht 2021

3.Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave, njësitë vartëse dhe njësitë administrative të Bashkisë Berat . 




KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK
Ervin  CECA






Më datë, 08.07.2008 qyteti i Beratit me Vendim të Komitetit të Trashëgimisë pranë Unesco, nominohet  në Listën e Trashëgimisë Botërore
                                                                                                                      


_____________________________________________________________________________________
Adresa: Blvd. “Republika 2”, Berat 5001. Shqipëri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website : www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al   
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